
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. 36 ÒÌ

Sig. Filetti Salvatore,
all‘assegnazione temporanea pre
comma 1, del D. Lgs n. 151/2001.

Oggetto: Operatore Tecnico - Centralinista. Assenso
sso questa Azienda, ai sensi dell‘art. 42-bis,

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativoe Risorse Umane

Bilanc io
Sub aggregato di spesa

'C.E.

Regio al il

si attesta chela disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato e sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
alto.

Per l’Ufficio Riscontro..........................................
Il Responsabile del Settore .......................

SETTORE ECONOMICO FINANZlARlO
szto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e Si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li ............
L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gilnluu Roccellx)

Settore Affari Generali,Sviluppo
Organiuntivo e Risorse Umane

esponsabile del procedimento

ll Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. ana Bonanno)

(] 6 APR ?…Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/SERVJ/SG. del 01 Agosto
2017, giusta art.3, L.R. N.4 del DI Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con nota prot. n. 7873 del 07/06/2017, il Sig. Filetti Salvatore, Operatore Tecnico —

Centralinista, categoriaB, dipendente a tempo indeterminato dell' USL Umbria 2 — Ospedale di Orvieto, ha
chiesto l'assegnazione temporanea presso questa Azienda Ospedaliera Garibaldi ai sensi dell‘art. 42-bis del

D.Lgs n. 151/2001, in quanto genitore di un minore (nato il 17/11/2016) e il cui coniuge espleta la propria
attività lavorativanell’ambito della Regione Sicilia (Caltagirone);

Visto, altresì, l'art. 42-bis, comma 1, del D. Lgs n. 151/2001, introdotto dalla L. n. 350/2003 art. 3,

comma 105, secondo il quale “Il genitore con figli minori fino a tre anni di età dipendente di

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e
successive modificazioni, può essere assegnato, a richiesta, anche in modo frazionato e per un periodo

complessivamente non superiore a tre anni. ad una sede di servizio ubicata nella stessa provincia o

regione nella quale l'altro genitore esercita la propria attività lavorativa, subordinatamente alla sussistenza
di un posto vacante e disponibile di corrispondente posizione retributiva e previo assenso delle

amministrazioni di provenienza e destinazione. L’eventuale dissenso deve essere motivato. L‘assenso o il

dissenso devono essere comunicati all'interessato entro trenta giorni dalla domanda e limitato a casi o

esigenze eccezionali”;

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova dotazione

organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera approvato con il D.A.

n. 629 del 31/03/2017 e smi.;
Vista la nota prot./Servizio 1/n.28551 del 25/03/2016, avente per oggetto “Avvio delle procedure di

reclutamento per la copertura dei posti vacanti e disponibili nelle dotazioni organiche delle Aziende ed

Enti del SSR.: disposizioni operative”;
Vista la nota prot. n. S./83225 del 30/10/2017 dell’ Assessorato Regionale della Salute;

Vista la Legge n. 228/2012 e il DL. n. 54/2013;

Rilevato che nella dotazione organica aziendale risultano, tra gli altri, vacanti e disponibili diversi posti
di Operatore Tecnico — Centralinista, categoriaB;

Ritenuto, per1anto. potere concedere al Sig. Filetti Salvatore. nato a Catania il 02/01/1991, l'assenso

all‘assegnazione temporanea presso questa Azienda per un periodo di anni tre con decorrenza dalla data

che verrà fissata nel contratto individuale di lavoro che sarà stipulato con l'interessato;

Vaiutata la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale da parte del Dirigente Responsabile
del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA
Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Accogliere la richiesta avanzata con nota prot. n. 7873 del 07/06/2017 dal Sig. Filetti Salvatore,

Operatore Tecnico — Centralinista, categoriaB, e concedere allo stesso, ai sensi dell'art, 42-bis, comma 1,



del D.Lgs n.151/2001, l'assenso all'assegnazione temporanea presso questa Azienda per un periodo di
anni tre con decorrenza dalla data che verrà fissata nel contratto individuale di lavoro che sarà stipulato
con l'interessato;

Munire la presente della clausola della immediata esecutività.

L DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Anna Rita Mattaliano)

(Dott. Gio 10

IL ,GRETARIQ
(Dott. r" esco Giov iM gia)

' W

lio antonocito)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all’albo dell’Azienda, il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda
al , ai sensi dell’art.65 L…R. n.25/93, così come

sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

dal

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente

I perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

I a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


